
VRCHNÍ STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ  
V PRAZE  
ODBOR TRESTNÍHO ŘÍZENÍ  
  
 nám. Hrdinů 1300/11 
 140 65  Praha 4 
 tel.: 261 196 111 
 fax: 261 196 640 
 podatelna@vsz.pha.justice.cz 
 datová schránka: uzcaety 

 
Sodales Solonis z. s. 
Ulice bratří Nejedlých 335 
267 53  Žebrák 
 
ID datové schránky: u2zs3bk 

Praha 25. října 2021 
1 VZN 298/2021 - 9 

 
 
Podatel Sodales Solonis z. s., zastoupený předsedou Janem Šináglem                    
– podání ze dne 18. 10. 2021 
- vyrozumění o postoupení podání dle § 16a odst. 3 zákona č. 283/1993 Sb.,                
o státním zastupitelství, ve znění pozdějších předpisů  
 
Vážený pane předsedo, 
 
tímto Vás informuji o vyřízení Vašeho podání s datem 18. 10. 2021 a označením 
„Věc: podnět“, které bylo adresováno paní vrchní státní zástupkyni                              
a dne 18. 10. 2021 doručeno do datové schránky Vrchního státního zastupitelství 
v Praze.  
 
V příloze Vašeho podání předkládáte rozsudek Městského soudu v Praze ze                   
dne 17. 4. 2018, pod č. j. 4 T 5/2017 - 4932, na jehož obsah poukazujete s tím, že 
podle Vás fakta v rozsudku uvedená poskytnou dostatek podnětů                          
k zahájení vyšetřování Policie ČR i bývalých poslanců Miroslava Kalouska                                    
a Karla Schwarzenberga, kteří již nepožívají ochrany poslaneckou imunitou. 
 
S ohledem na skutkové okolnosti a procesní souvislosti vyplývající z výše 
označeného rozsudku je dnešního dne Vaše podání společně přílohou postoupeno 
k vyhodnocení a dalšímu opatření na příslušné Městské státní zastupitelství v Praze 
(sídlo – Náměstí 14. října 2188/9, 150 00  Praha 5), které Vás vyrozumí                      
o následném opatření ve věci a kam adresujte případně další Vaše podání 
v označené věci.  
 
Každé podání se vždy posuzuje podle svého obsahu bez ohledu na jeho označení, 
přičemž není-li k vyřízení podání příslušné státní zastupitelství, jemuž bylo podání 
učiněno, a z obsahu podání vyplývá, že k jeho vyřízení je příslušné jiné státní 
zastupitelství, postoupí podání tomuto státnímu zastupitelství a podatele o tom 
vyrozumí. Posuzovat povahu podání doručených na státní zastupitelství                        
a označených, resp. posouzených, jako trestní oznámení, případně i zajistit jeho 
doplnění tak, aby je bylo možné v souladu se zákonem vyřídit, je oprávněno pouze 
státní zastupitelství příslušné k postupu ve věci (viz § 59 odst. 1, 4, 5 tr. řádu,                        



2 
 

§ 16a odst. 1, 2, 3 zákona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství, v platném znění, 
§ 17 odst. 2 vyhlášky č. 23/1994 Sb., o jednacím řádu státního zastupitelství, 
v platném znění).  
 
Na závěr přijměte poučení dle § 16a odst. 7 zákona č. 283/1993 Sb., o státním 
zastupitelství, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého pokud ten, kdo podání 
učinil, není se způsobem vyřízení spokojen, může požádat o přezkoumání vyřízení 
podání nejblíže vyšší státní zastupitelství, jehož rozhodnutí je konečné. 
 
S pozdravem 
 
 
 

Mgr. Darja Dunajová v. r. 
státní zástupkyně 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Michaela Hošková 


		2021-11-08T11:22:47+0100
	Michaela Hošková




